各    位          平成26年８月１日

 会社名 株 式 会 社  ア ル メ デ ィ オ

代表者 代表取締役社長   高 橋   靖

（コード番号 7859 東証第二部）

問合せ先 取締役 企画・総務・経理担当

           井 野 博 之

電話番号 0 4 2 - 3 9 7 - 1 7 8 0（ 代 表 ）

当社株式の上場時価総額の猶予期間解除について

当社株式は、平成26年７月における月間平均時価総額及び月末時価総額が10億円以上となり、東京証券

取引所の上場廃止基準に該当しないことになりましたので、お知らせいたします。

記

１. 当社株式の時価総額について

当社株式は、平成26年４月の月間平均時価総額及び月末時価総額が10億円未満となり、東京証券

取引所の有価証券上場規程第601条第１項第４号a本文（時価総額）に定める上場廃止基準に該当し

ました。

当社は、平成26年４月30日付「ライツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権

の無償割当て）に関するお知らせ」にて公表しました第２回新株予約権の無償割当てを実施しました。

行使期間が平成26年７月11日をもって終了し、期間中に行使された新株予約権の個数は3,967,316

個となりました。交付された株式数は3,967,316株であり、発行済株式総数が9,192,316株に増加し

たことにより、この度、平成26年７月における月間平均時価総額及び月末時価総額が10億円以上と

なりましたことから、東京証券取引所の定める上場廃止基準には該当せず、猶予期間銘柄入りの指定

が解除されることとなりました。

（ご参考）

(1) 当社株式の平成26年７月の月間平均時価総額  1,218,408,462円

(2) 当社株式の平成26年７月31日現在の時価総額 1,323,693,504円

  （７月31日終値 144円×７月31日上場株式数 9,192,316株）

２. 今後の見通しについて

 当社は、平成26年４月30日付「再成長計画（ReGrowth2014）の実施について」にて公表いたしま

したとおり、今後成長が見込まれる断熱材事業とアーカイブ事業への積極投資による売上拡大を計画

しております。

アーカイブ事業の拡大のため、平成26年６月30日にティアック株式会社からストレージデバイス

事業を譲受する事業譲渡契約書を締結し、平成26年７月31日に事業譲受が行われました。

ストレージデバイス事業を譲受することにより、事業基盤が強化され、平成26年６月30日付「業

績予想の修正及び統合費用の発生に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、売上及び粗利と

もに増加する見込であります。事業譲受することにより、当社が不足する技術や販路の機能強化が見

込め、総合アーカイブビジネスの展開を加速することができると判断しております。

引き続き再成長計画（ReGrowth2014）を強力に推進し、会社を再成長軌道に乗せ、今後も東京証券

取引所における上場を維持するよう、最大限の努力をいたす所存でございます。

株主の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑並びにご心配をおかけいたしましたことを深

くお詫び申し上げますとともに、引き続き格別のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以  上

－1－